
  令 和３年４月２０日 

３年生保護者様 

大阪市立長吉西中学校 

校 長  福 井  司 

 

 

オンライン上での学級活動の試行について 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平

素は、本校教育活動の推進にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、来たる４月２２日（木）５．６時限目に Microsoft Teams を用いて、オン

ライン上での学級活動を実施します。 

通信機器として、学校で使用している学習者用端末を持ち帰っての試行となりま

す。そのため、各ご家庭で使用されている Wi-fi の SSID（無線名）と暗号化キー（パ

スワード）を入力する必要があります。あらかじめご準備いただきますよう、お願

い申し上げます。 

なお、放課後の部活動に参加する生徒は、再登校になります。 

何卒、ご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時 ４月２２日(木) ５．６時限目 

２．流 れ １４：００～ 下校 

      １５：００～ オンライン上で学級活動 

      １５：２５  学級活動 終了 

 

万一、不具合等で学級活動に参加できない場合は、お子様から直接学校に連絡い

ただきますよう、お願い申し上げます。 

長吉西中学校 Tel:０６－６７０８－０３３５ 


